
Página 19878Número 139	 Miércoles, 19 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3838	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General 
y del Aparato Digestivo del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, 
de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que 
fue convocada por la resolución de 3 de septiembre de 2018 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 205, 
de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.º) Mediante la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre) se convocaron 
para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 
de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales en distintos 
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como 
Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Sección de 
Cirugía General y del Aparato Digestivo del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, 
Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 18 de 
marzo de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de 
Sección de Cirugía General y del Aparato Digestivo más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y 
proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

NPE: A-190619-3838



Página 19879Número 139	 Miércoles, 19 de junio de 2019

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en 
el Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Cirugía 
General y del Aparato Digestivo del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, Área de 
Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convocado para su provisión por concurso 
de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 13 de junio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-190619-3838



Página 19880Número 139	 Miércoles, 19 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA IX – VEGA ALTA DEL SEGURA – HOSPITAL DE LA VEGA LORENZO GUIRAO 

CÓDIGO DENOMINACIÓN CD CLASIFICACIÓN. 
FORMA GRUPO CATEGORÍA/ 

OPCIÓN ADJUDICATARIO 

KG001777 JEFE DE SECCIÓN 26 C. MÉRITOS (CM) A1 CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO D. FEDERICO TOMÁS TÍO 

 

NPE: A-190619-3838


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5427/2019	Corrección de errores en el texto del Decreto n.º 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el Régimen Jurídico de los Conciertos Sociales en la Región de Murcia, en materia de protección y reforma del menor (B.O.R.M n.º 105, de 9 de mayo d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5420/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-664/2019) de fecha 14 de junio de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	5421/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-673/2019) de fecha 14 de junio de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5413/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General y del Aparato Digestivo del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Se
	5414/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue conv
	5415/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convo
	5416/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura,
	5417/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital de La Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue conv
	5418/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urología del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convocada por la 
	3. Otras disposiciones
	Presidencia
	5212/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 5 de junio de 2019, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el territorio 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5172/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Fundación Síndrome de Down de la Región de Murcia (FUNDOWN), para la realización de ac
	5173/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial 2019; denominación, Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulan
	5176/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Frutas Frescas y Hortalizas (Manipulado y Envasado). 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5171/2019	Resolución de 6 de junio de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio marco de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5167/2019	Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito el 3 de abril de 2017 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5197/2019	Ejecución de títulos judiciales 50/2019.
	5198/2019	Ejecución de títulos judiciales 132/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5169/2019	Cuenta de abogados 613/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5168/2019	Despido/ceses en general 171/2019.
	5199/2019	Seguridad Social 750/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5370/2019	Despido/ceses en general 278/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5391/2019	Despido objetivo individual 42/2019.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	5047/2019	Procedimiento ordinario 812/2018.
	De lo Social número Catorce de Valencia
	5000/2019	Despido/ceses en general 931/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4743/2019	Declaración de innecesariedad de la reparcelación de la Unidad de Actuación 2c.1.I, modificada, del Plan General de Ordenación Urbana, de Alcantarilla.
	4949/2019	Exposición pública de la Cuenta General  correspondiente al ejercicio 2018.
	Cieza
	5204/2019	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2019.
	Jumilla
	5007/2019	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco-bar-churrería ubicado en la calle Infante don Fadriqu
	Lorca
	5344/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera en la categoría de Auxiliar de Biblioteca.
	5345/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera en la categoría de Auxiliar de Turismo.
	Los Alcázares
	5313/2019	Iniciado procedimiento para la obtención de licencia de actividad de piscina privada de uso colectivo.
	5314/2019	Exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública de mercados correspondiente al ejercicio 2019. 
	5315/2019	Rectificación del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de mayo de 2019.
	Moratalla
	5124/2019	Creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico del Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	5130/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 3 plazas de Letrado Asesor.
	5131/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 16 plazas de Técnico Medio de Educación y Cultura (Bibliotecas).
	5132/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 17 plazas de Técnico de Administración General.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5375/2019	Ayudas para la contratación de investigadores posdoctorales y gestores de la innovación en universidades y organismos públicos de investigación de la Región de Murcia, cofinanciadas en un 91,89% por Fondo Social Europeo a través del Programa Ope

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-18T13:43:01+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



